ПРИКАЗ

06.10.2022 № 905/0Д

Об утверждении состава
Ученого совета института прикладной
математики и компьютерных наук
Томского государственного
университета

В соответствии с п. 2 Положения об ученом совете факультета (института)
Томского государственного университета и решением собрания научно
педагогических работников института прикладной математики и компьютерных
наук Томского государственного университета от 05 октября 2022 г. об избрании
ученого совета института прикладной математики и компьютерных наук Томского
государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав ученого совета института прикладной математики и

компьютерных наук Томского государственного университета:
1) Замятин Александр Владимирович, директор института прикладной

математики и компьютерных наук, председатель совета.
2) Данилюк Елена Юрьевна, доцент кафедры прикладной математики,

секретарь совета.
3) Вавилов Вячеслав Анатольевич, доцент кафедры программной

инженерии.
4) Воробейчиков Сергей Эрикович, профессор кафедры системного анализа

и математического моделирования.
5) Гладких Борис Афанасьевич, доцент кафедры прикладной информатики.
6) Горцев Александр Михайлович, заведующий кафедрой прикладной

математики.
7) Даммер Диана Дамировна, доцент кафедры теории вероятностей и

математической статистики.
8) Дмитриев Юрий Глебович, заведующий кафедрой системного анализа и

математического моделирования.
9) Костюк Юрий Леонидович, профессор кафедры теоретических основ

информатики.
10) Лившиц Климентий Исаакович, профессор кафедры прикладной

математики.
11) Моисеев Александр Николаевич, заведующий кафедрой программной

инженерии.

12) Моисеева Светлана Петровна, и.о. заведующего кафедрой теории
вероятностей и математической статистики.

13) Морозова Анна Сергеевна, доцент кафедры прикладной информатики.
14) Назаров Анатолий Андреевич, профессор кафедры теории вероятностей

и математической статистики.
15) Нежельская Людмила Алексеевна, профессор кафедры прикладной

математики.
16) Останин Сергей Александрович, заведующий кафедрой компьютерной

безопасности.
17) Пахомова Елена Григорьевна, доцент кафедры компьютерной

безопасности.
18) Приступа Андрей Викторович, доцент кафедры теоретических основ

информатики.
19) Скворцов Алексей Владимирович, профессор кафедры теоретических

основ информатики.
20) Сущенко Сергей Петрович, заведующий кафедрой прикладной

информатики.
21) Тренькаев Вадим Николаевич, доцент кафедры компьютерной

безопасности.
2. Утвердить срок полномочий ученого совета института прикладной

математики и компьютерных наук Томского государственного университета -  5
лет.

Ректор Э.В. Галажинский

Елена Юрьевна Данилюк
529-599